[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖЕНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2017г.

№ 32

 О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Роженцовского сельсовета к
осенне-зимнему периоду 2017-2018гг.

В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Роженцовского сельсовета в осенне-зимний период 2017-2018 годов администрация Роженцовского сельсовета  постановляет:

1.Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации работы  и контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов (Приложение 1).

2.Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы   Роженцовского сельсовета к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов (Приложение 2).

3.Рекомендовать организациям независимо от ведомственной принадлежности,  организационно-правовой формы и формы собственности, имеющим в ведении жилищный фонд, объекты социальной сферы, завершить подготовку к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов в срок до 15 сентября 2017 года, в отношении коммунального комплекса – в срок до 2 ноября 2017 года с оформлением паспортов готовности.
4. Рекомендовать организациям независимо от ведомственной принадлежности,  организационно-правовой формы, имеющим в ведении жилищный фонд, объекты социальной сферы и топливно-энергетического комплекса, инженерной инфраструктуры, при оценке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду руководствоваться Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

 Л.А.Козлова

Приложение 1

к постановлению Администрации Роженцовского сельсовета

от 15.06.2017г. № 32

Состав

комиссии по организации работы и контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду
2017-2018 годов

Председатель комиссии:

Козлова Л.А. – глава администрации Роженцовского сельсовета

Члены комиссии:

Селезнев Н.И. – пожарный МПО с.Роженцово

Сапаров И.А. – электрик

Лаптева И.Ю. – директор МБОУ Роженцовской СШ (по согласованию)

Никитина О.Д. – директор МБОУ Поздеевская ОШ (по согласованию)

Бахтина А.В. – заведующая МБДОУ детский сад «Колосок» (по согласованию)

Коробеникова Л.А. – заведующая Роженцовским СДК (по согласованию)

Серебрякова Н.В. – заведующая Поздеевским СДК (по согласованию)

Домрачев П.В. – директор спорткомплекса д.Поздеево

Гетия Н.И. – заведующая специализированным жилым домом для граждан пожилого возраста и инвалидов (по согласованию)

Бусыгина Е.В. – директор филиала «Роженцовское ТП» Шарангского райпо

(по согласованию)

Лермонтов С.В. – заведующий Роженцовским ветпунктом (по согласованию)

Поздеев А.И. – директор ООО «АПК «Поздеево» (по согласованию)

Черепанова Г.В. – заведующая Ермолинским ФАП (по согласованию)
Свинцова В.И. – заведующая Красногорским ФАП (по согласованию)

 Приложение 2

к постановлению Администрации

Роженцовского сельсовет

 от 15.06.2017г. № 32

Комплексный план мероприятий

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Роженцовского сельсовета к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	№

п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Учреждения образования, культуры, объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Организовать работу по осуществлению закупки  топлива на отопительный сезон 2017-2018 годов
	до 01.07.2017г.
	Глава администрации

	2
	Учреждения образования, культуры, объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Создать комиссию по организации работы и контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2017 -2018 годов
	до 16.06.2017г.
	Глава администрации

	3
	Учреждения образования, культуры, объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Разработать и утвердить комплексный план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	до 16.06.2017г.
	Глава администрации, заведующие учреждений и организаций
(по согласованию), директор спорткомплекса

	4
	Учреждения образования, культуры, объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Провести комплексную проверку состояния тепловой изоляции надземных теплотрасс с составлением плана-графика ремонтно-восстановительных работ
	до 16.06.2017г.
	Глава администрации, заведующие учреждений и организаций
 (по согласованию), директор спорткомплекса

	5
	Учреждения образования, культуры, объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Разработать и утвердить план мероприятий по промывке и опрессовке системы отопления, после выполнения оформить актом и представить в комиссию
	до 16.06.2017г
	Глава администрации, заведующие учреждений и организаций
(по согласованию), директор спорткомплекса

	6
	Объекты жилищного фонда, социальной сферы
	Осуществить подготовку жилищного фонда к осенне-зимнему периоду в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации, утвержденными постановлением Госкомитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003г. № 170
	до 15.09.2017г.
	Глава администрации

	7
	Объекты жилищного фонда
	Оформить паспорта готовности, представить на утверждение согласно графику
	до 01.07.2017г.
	Глава администрации

	8
	Объекты социальной сферы
	Получить акты и паспорта готовности к работе в осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов
	до 01.10.2017г.
	Глава администрации, заведующие учреждений и организаций
(по согласованию), директор спорткомплекса

	9
	Учреждения образования, культуры, здравоохранения, социальной сферы
	Провести пробные топки для проверки готовности систем отопления, представить акты проведения пробных топок в комиссию
	до 01.10.2017г.
	Глава администрации, заведующие учреждений и организаций
 (по согласованию), директор спорткомплекса

	10
	Администрация сельсовета
	Заключить договора с организациями, частными лицами на производство работ по зимнему содержанию дорог.
	до 01.10.2017г.
	Глава администрации